ORTHOEXPERT"

metabol-vision

Gezielt zur Unterstiitzung von Stoffwechsel und Augen’

Nahrungserganzungsmittel mit Lutein, Zeaxanthin, Traubenkernextrakt,

Vitamin B-Komplex, Coenzym Q10, Magnesium, Chrom und Zink.

"Vitamin B1, B2, B6 und B12 sowie Magnesium tragen zu einem normalen
Energiestoffwechsel bei. Zink und Chrom tragen zu einem normalen
Makronéhrstoffwechsel bei. Vitamin B2 und Zink tragen zur Erhaltung der

normalen Sehkraft bei.

Nahrstoffe
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6
Folsdure

Vitamin B12
Magnesium

Zink

Chrom

Sonstige Stoffe
Lutein

Zeaxanthin
Traubenkernextrakt mit OPC***
Coenzym Q10

pro 2 Kapseln
(= Tagesportion)

10 mg
10 mg
10 mg
500 pg
10 pg
350 mg
5,0 mg
60 pg

10 mg
0,5mg
150 mg

30 mg

% NRV*

909
7114
714
250
400

93

50
150

**
*%
**%

**%

Zutaten:

«  ORTHOEXPERT

i LEE

metabol-vision

Gezielt zur »
Unterstiitzung von
Stoffwechsel

und Augen’

* NRV=Nahrstoffbezugswerte nach
EU-Verordnung Nr. 1169/2011
** NRV nicht festgelegt
*** QOligomere Procyanidine

Magnesiumoxid; Uberzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhiille); Traubenkernextrakt; natiirliche
gemischte Carotinoide mit Lutein und Zeaxanthin; Coenzym Q10; Vitamin B6; Vitamin B1; Vitamin B2; Zinksulfat;
Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsauren; Folsaure; Chrom(lll)-chlorid; Vitamin B12.

Verzehrsempfehlung:

Zur regelméaBigen Nahrungserganzung taglich 2 Kapseln zum Essen mit etwas Fliissigkeit einnehmen.

Die empfohlene tdgliche Verzehrsmenge darf nicht Giberschritten werden.

Nahrungserganzungsmittel sollten nicht als Ersatz fiir eine ausgewogene, abwechslungsreiche Erndhrung und eine
gesunde Lebensweise verwendet werden.

AuBerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern!

Erhéltliche PackungsgroBe:

PZN 07745039 60 Kapseln =33,7 g

Gluten- und laktosefrei. Vegan.

Erhaltlich in der Apotheke.

Weber & Weber GmbH - Herrschinger Str. 33 - 82266 Inning/Ammersee

11/2024



