ORTHOEXPERT®

metabol-vision

Gezielt zur Unterstützung von Stoffwechsel und Augen¹

Nahrungsergänzungsmittel mit Lutein, Zeaxanthin, Traubenkernextrakt, Vitamin B-Komplex, Coenzym Q10, Magnesium, Chrom und Zink.

¹Vitamin B1, B2, B6 und B12 sowie Magnesium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Zink und Chrom tragen zu einem normalen Makronährstoffwechsel bei. Vitamin B2 und Zink tragen zur Erhaltung der normalen Sehkraft bei.

	pro 2 Kapseln (= Tagesportion)	% NRV*
Nährstoffe		
Vitamin B1	10 mg	909
Vitamin B2	10 mg	714
Vitamin B6	10 mg	714
Folsäure	500 μg	250
Vitamin B12	10 μg	400
Magnesium	350 mg	93
Zink	5,0 mg	50
Chrom	60 µg	150
Sonstige Stoffe		
Lutein	10 mg	**
Zeaxanthin	0,5 mg	**
Traubenkernextrakt mit OPC***	150 mg	**
Coenzym Q10	30 mg	**



- * NRV=Nährstoffbezugswerte nach EU-Verordnung Nr. 1169/2011
- ** NRV nicht festgelegt
- *** Oligomere Procyanidine

Zutaten:

Magnesiumoxid; Überzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle); Traubenkernextrakt; natürliche gemischte Carotinoide mit Lutein und Zeaxanthin; Coenzym Q10; Vitamin B6; Vitamin B1; Vitamin B2; Zinksulfat; Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren; Folsäure; Chrom(III)-chlorid; Vitamin B12.

Verzehrsempfehlung:

Zur regelmäßigen Nahrungsergänzung täglich 2 Kapseln zum Essen mit etwas Flüssigkeit einnehmen.

Die empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern!

Erhältliche Packungsgröße:

PZN 07745039 **60 Kapseln** = 33,7 g

Gluten- und laktosefrei. Vegan.

Erhältlich in der Apotheke.